
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. I  

ZE DNE 11. 06. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Mgr. Janem Dobešem, náměstkem ministryně pro sociální začleňování a rovné 

příležitosti 

IČ:   00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PODPORA PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ STARŠÍCH OSOB“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci plnění cíle 1 budou realizovány „Interaktivní setkání aktérů trhu práce“. Můžete přiblížit 

předpokládaný počet účastníků těchto setkání? 

 

Dotaz č. 2:  

V ZD je uvedeno, že v rámci plnění cíle 1 bude součástí Interaktivního setkání také výběr účastníků. 

Můžete specifikovat, jakým způsobem bude tento výběr probíhat?  

 

Dotaz č. 3: 

Aktivity cíle 1 mají proběhnout v každém kraji 1x a v návaznosti na ně také realizace cíle 2 (Vstupní 

modul) a cíle 3 (Individuální vzdělávání). V přiloženém harmonogramu aktivit je cíl 1 plánován na říjen 

2013, leden 2014 a duben 2014, cíle 2 a 3 navazují.  Znamená to, že projekt bude v jednotlivých 

krajích spouštěn postupně? 

 

Dotaz č. 4: 

Mezi výstupy cíle 6 je uvedena publikace v tištěném nákladu 200 ks. Můžete specifikovat, zda a jakým 

způsobem má dodavatel tuto publikaci zajistit? Obsah, formát, rozsah, grafické zpracování, zajištění 

tisku, atd. 

 

Dotaz č. 5: 

Můžete specifikovat, kdo bude zajišťovat v rámci plnění cíle 7 „mladší pracovníky“, kteří budou 

s účastníky projektu sdílet podpořená pracovní místa? Ponese dodavatel zodpovědnost za tyto 

„mladší pracovníky“? 

 

 

 

 



 
 

 2  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

K dotazu č. 1: 

Předvýběr vhodných uchazečů do projektu bude zajišťovat zadavatel s podporou dodavatele. 

Zadavatel osloví úřady práce, které vyberou cca 500 vhodných uchazečů o zaměstnání v každém kraji 

(cca 150 až 200 v třech největších městech v rámci každého kraje). Vybrané uchazeče budou 

informovat o připravovaných setkáních a doporučí jejich účast na něm. 

Celkem bude osloveno minimálně 1.500 osob (500os./kraj). Dodavatel následně dostane seznamy 

oslovených osob, kterým pošle pozvánky a zajistí jejich účast na „Interaktivním setkání aktérů trhu 

práce“. Této aktivity se bude účastnit alespoň 400 osob (přepokládá se, že z 500 osob se aktivity č. 5 

nezúčastní všechny oslovené osoby). 

 

K dotazu č. 2:  

Interaktivního setkání se zúčastní uchazeči oslovení Úřadem práce (jak je popsáno u dotazu č. 1). 

Někteří z nich budou již o své účasti rozhodnuti, další se pravděpodobně rozhodnou v průběhu 

setkání. Závěrečná část interaktivního setkání již proběhne pouze za účasti zástupců dodavatele a 

zájemců o účast projektu z řad uchazečů. Ti obdrží informace o dalších konkrétních krocích, které je 

budou čekat v dalších fázích projektu, bude s nimi podepsána Dohoda o účasti v projektu (ta bude 

připravena předem ve spolupráci zadavatele a dodavatele). 

 

K dotazu č. 3: 

Ano, projekt bude v jednotlivých krajích spouštěn postupně. 

 

K dotazu č. 4: 

Publikace bude ve formátu A5 v rozsahu 50 stran. 

Dodavatel zajistí grafické zpracování, zajištění tisku atd. 

Zadavatel zodpovídá za obsahovou a věcnou stránku publikace. 

 

K dotazu č. 5: 

Dodavatel za „mladší pracovníky“ nese odpovědnost jen nepřímo. Dodavatel je povinen zajistit, aby 

sdílené místo bylo skutečně sdílené a aby bylo na poloviční úvazek obsazeno pracovníkem z cílové 

skupiny. Tohoto pracovníka vybírá, jeho práci sleduje a částečně zajišťuje administrativně (příprava 

pracovní smlouvy atd.). „Mladší pracovník“ pak může být kdokoli – zajištěný zaměstnavatelem, 

Úřadem práce, dodavatelem samotným. Je však třeba mít na paměti, že veškeré činnosti financované 

z projektu se musí týkat výhradně zaměstnance z cílové skupiny 50+. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

 

1. Dle ZD není jasně specifikováno, jestli úhrada za mzdy  uchazečů zaměstnavateli bude 

vycházet z částky ze ZD, nebo jsou na ně vymezeny v projektu peníze zvlášť. 

2. Dále dle ZD, dodavatel zřídí v každém kraji počítačovou místnost, která bude k dispozici 

pracovníkům každý den, taktéž není blíže specifikováno, jestli náklady na zřízení těchto učeben 

vycházejí náklady z částky dle ZD, nebo jsou na ně vymezeny v projektu peníze zvlášť (nákup 5 

notebooků). 

 

 



 
 

 3  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

 

K bodu 1: 

a/ Úhrada mzdy účastníků projektu, kteří budou pracovat na pozici staršího zaměstnance v rámci 

aktivity Sdílené pracovní místo, bude financována z prostředků vymezených v projektu zvlášť 

v kapitole rozpočtu Přímá podpora, tedy nikoli z částky vyčleněné na veřejnou zakázku.  

b/ Ostatních 11 pracovních míst – tedy nikoli sdílených – není do přímé podpory zahrnuto, 

dodavatel se zavazuje pouze tato místa uchazečům zajistit, zprostředkovat u běžného 

zaměstnavatele. 

 

K bodu 2: 

Zde je situace opačná, veškeré uvedené náklady hradí dodavatele z celkové částky určené pro 

veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

V Praze dne 11. 06. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


